Actum est hoc V idus decembris, anno incarnacionis Christi, MCLXXXVI.

			Sig+num Bernardi de Orcald, qui hanc cartam iussi scribi et a testibus firmari.

			Sig+num Raimundi de Orcald fratris eius, Sig+num Sibilie sororis eius, Sig+num Englese uxoris eius, nos hoc concedimus, laudamus et firmamus.

			Sig+num Berengarii de Asua. Sig+num Petri, de Riumadrid capellani. Sig+num Arnaldi Girberti. Sig+num Arnaldi de Stavul. Sig+num Petri de Vinneto. Sig+num Petri de Orcald. Sig+num Petri de Vilamur iunioris.

			Arnaldus, capellanus, de Camarasa, hanc cartam scripsit et hoc Sig+num inpressit die et anno prescripto.
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			[1185-1186]

			Proposta per solucionar la disputa entre el bisbe d’Urgell, Arnau de Preixens, i el comte d’Urgell, Ermengol VIII, pels drets de les valls de Sant Joan i de Cabó. El bisbe assegurava que eren alou de l’església d’Urgell per donació de Guillem Guitard de Caboet, i de Ramon i Arnau de Caboet, fills de Miró Guitard, i afegia que els seus predecessors, Bernat Sanç de Llobera i Bernat Roger de Foix, les havien posseït i ell mateix les posseïa. En canvi, el comte adduïa que eren alou seu, i que ell hi tenia i els seus predecessors també hosts, cavalcades, albergues i altres serveis, per dret de domini i dret comtal, i per tant els Caboet no podien fer-ne donació sense el seu permís, ni l’església acceptar-les. Per resoldre el conflicte, el comte proposa dues solucions. La primera és que el bisbe i l’església d’Urgell les tinguin per ell, li facin potestat dels castells de les valls quan ho demani i l’acompanyin en la host i les cavalcades. La segona proposta és confiar la solució a un tribunal format per Ramon Folc de Cardona, Galceran de Pinós, Ramon de Montcada i Guillem de Santmartí.

			A ADU, Fons d’Organyà, perg. 41.

			Ed. *Baraut, Cartulari, I, doc. 83.

			Seguim la datació proposada per Cebrià Baraut.

			[H]ec est carta memorabilis illius contencionis que fuit inter dominum Ermengaudum comitem Urgellensem et dominum Arnaldum Urgellensem episcopum super vallibus Sancti Iohannis et de Caboet, quas episcopus esserebat esse alodium Sancte Marie Sedis Urgellensis donacione Guillelmi Guitardi, et Raimundi et Arnaldi de Caboet, filiorum Mironis Guitardi, qui omnes dederunt predictas valles cum omnibus suis pertinenciis Sancte Marie Sedis in proprium alodium, sicut continetur in instrumentis quibus facta fuit predicta donacio. Insuper addebat quod predecessores sui, videlicet Bernardus Sancii et Bernardus Rogerii pontifices eiusdem sedis, bone memorie, possederant predictas valles et ipse eodem iure possidebat. Predictus vero comes dicebat prenominatas valles esse suum proprium alodium in quibus ipse habebat et predecessores sui habuerunt, iure sui dominii et sui comitatus, osts et cavalcadas et albergas et multas alia servicia, et supra dicti viri non potuerunt facere predictam donacionem absque concessione sua nec ecclesia recipere debebat.